et salúte animárum desudáverat, migrávit ad Deum, duodécimo Kaléndas Januárii, anno millésimo quingentésimo nonagésimo séptimo, ætátis suæ séptimo supra septuagésimum. Mórto, tamquam parenti público, civitas univérsa concúrsu prope incredíbili et multis lácrimis parentávit. Sepúlchrum ejus prodigiórum fama duóbus ámplius sæculis tota Germania incláruit: e quibus quátuor rite probátis, Pius nonus Póntifex Máximus strenuísimo cathólicæ veritátis propugnatóri cælitum Beatórum honóres decrevit.

R. Iste homo perfécit ómnia quæ locútus est ei Deus, et dixit ad eum: Ingrédere in réquiem meam: * Quia te vidi justum coram me ex ómnibus géntibus. **V.** Iste est, qui contémpsit vitam mundi, et pervénit ad cæléstia regna. Quia. Glória Patri. Quia.

In III Nocturno Hómilia in Evangelium Nolite timere, de Comuni. Conf. non Pont. 2 loco.

In Quatuor Temporibus IX Lectio de Homilia Feriæ.

Et ad Laudes fit Com. Feriæ.

In II Vesperis fit Com. Feriæ:

Ant. O Rex Géntium, et desiderátus eárum, lapisque anguláris, qui facis útraque unum: veni, et salva hómínem, quem de limo formásti.

V. Roráte, cæli, désuper et nubes pluant justum. **R.** Aperiatur terra et gérmínet Salvatórem.

Die 17 Januarii

Beati Gamelberti

Confessoris [76]

Duplex

Oratio

Deus, tuorum glória sacerdotum, præsta, quæsumus; ut beati Gamelberti, Confessoris tui, cujus festa gerimus, sentiâmus auxilium. Per Dñm.

Et fit Commemoratio præcedentis (S. Marcelli Papæ et Mart.):

Ant. Qui vult venire post me, abneget semetipsum, et tollat crucem suam, et sequatur me.

℣. Justus ut palma florêbit.
℞. Sicut cedrus Libani multiplicabitur.

Oratio

Preces pòpuli tui, quæsumus, Dñme, clemènter exaudi: ut beati Marcèlli Martyris tui atque Pontificis mèritis adjuvemur, cujus passiõne lætâmur.

Deinde Commemoratio S. Antonii Abbatis (duplex):

Ant. Hic vir despiciens mundum et terrèna, triumphans, divitias cælo cõdidit ore, manu.

℣. Justum deduxit Dñmus per vias rectas. **℞.** Et ostendit illi regnum Dei.

Oratio

Intercèssio nos, quæsumus, Dñme, beati Antonii Abbatis commendet: ut, quod nostris mèritis non valèmus, ejus patrocínio assequámur. Per Dñm.

In II Nocturno

Lectio iv

Gamelbertus, sæculo octavo, nobilibus parentibus in Bavaria inferiore natus, in militiâ sæculari, ad quam impellebatur, postposita, Christo Dño vero Regi militare prætulit, et gregem fidelium pane spiritali pasce concupivit. Ideo sacerdotum auctus, cum, patre mortuo, possessiones in vico Michæle bûch pòsitas et ecclèsiâ hereditate accepisset, illius regionis incolis per multos annos non tam dñni jure profuit quam boni pastòris zelo profuit. In primis pacis amator et ipse cum omnibus pacem servabat et omnibus modis conciliare dissidentes studèbat. In vestitu et colloquio humilitate insignis erat, ac solitudinem et vigiliâs mirum est quantòpere sit amplèxus, suavissima cum Deo delectatus unione.

℞. Honèstum fecit illum Dñmus, et custodivit eum ab inimicis, et a seductoribus tutavit illum: * Et dedit illi claritatem ætèrnâ. **℣.** Justum deduxit Dñmus per vias rectas, et ostendit illi regnum Dei. Et.

Lectio v

Jam ætate provectus Romanum peregrinari stavit, ut sanctorum Martyrum ac præcipue Apostolorum Petri et Pauli memórias, trophæa ac gloriõsa sepùlchra honoraret,

et omnique exèmplis et præsidio virtutis suæ robur addebat. Quo in itinere ad virum quendam honèstum devèntum, ejus infàntem modo natum et sacro baptisimi fonte ab dicta suscepit et Uttònem nomen ejus reliquum vitæ tempore in bonis opèribus pro animarum salutè impendit. Ut sanctius includeret, in atrio quatuor cruces erexit, quas nunquam transgressus est nisi semel, ut agricolas atrociter lapidantes pacaret. Atque ab anno Quadragesimæ in cellam juxta ecclèsiâ construcit, ut ab omnibus remotus solum cælèstia meditarètur, et recipere, et vespere deum pane atro cum sale et aqua vescebatur.

℞. Amavit eum Dñmus, et ornavit eum: stolam gloriæ induit eum, * Et ad portas paradisi coronavit eum. **℣.** Induit eum Dñmus lorica m fidei, et ornavit eum. Et.

Lectio vi

Postrèmo còrporis debilitate fractus, cum pròximum suæ vitæ exitum præsentiret, familiaribus ad se convenientibus successorè suum designavit Uttònem illum, eique bona sua et ecclèsiâ tradidit eo potissimum consilio, ut, quod ipse dudum optavisset, ille perficeret et monasterium construeret ad augendum Dei cultum. Deinde gravi morbo corréptus, et Ecclèsiæ sacramentis de more suscep-

tis, animam Deo placide reddidit die decima septima Januarii. Ejus corpus in ecclèsiâ sancti Michælis Archàngeli sepultum tam fidelium confluèntium devotiõne, quam gratiarum et pròdigiorum celebritate adeo inclàruit, ut Gamelbertus omnium anxiorum adjutor egregius vocari mereretur. Denique quoniam viri Dei memòria ab immemorabili tempore pie colebatur, cultum Pius Papa decimus multorum annuè precibus benigne confirmavit, et has lectiones históricas recitari indulsit.

℞. Iste homo perfecit omnia, quæ locutus est ei Deus, et dixit ad eum: Ingrederere in requiem meam: * Quia te vidi justum coram me ex omnibus gentibus. **℣.** Iste est, qui contempsit vitam mundi, et pervenit ad cælèstia regna. Quia. Glória Patri. Quia.

In III Nocturno Homilia in Evangelium Sint lumbi, de Communi Conf. non Pont. 1 loco.

Pro S. Antonio:

Lectio ix

Antónius Ægyptius, cum ingressus ecclèsiâ ex Evangelio audivisset: Si vis perfectus esse, vade, vende omnia quæ habes, et da pauperibus: tamquam ea sibi dicta essent, sic Christo Dño obtemperandum existimavit. Itaque, vendita re familiari, pecuniam omnem pauperibus distribuit, ipseque in vastam